
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 02/10/2024. 
Número da edição: 3688

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2024

EDITAL DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 043/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2024 

LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA 

ÓRGÃO/ENTIDADE GERENCIADOR DO SRP: 

Consórcio Público de Desenvolvimento do Vale do Ivinhema do Estado de Mato Grosso do
Sul – CODEVALE/MS. 

ÓRGÃOS/ENTIDADE PARTICIPANTES: 

Municípios  consorciados  através  do  Consórcio  Público  de  Desenvolvimento  do  Vale  do
Ivinhema do Estado de Mato Grosso do Sul – CODEVALE/MS, quais sejam: Anaurilândia,
Angélica,  Bataguassu,  Batayporã,  Deodápolis,  Glória  De  Dourados,  Ivinhema,  Nova
Andradina, Novo Horizonte Do Sul, Rio Brilhante, Santa Rita Do Pardo, Taquarussu. 

OBJETO: 

Registro  de  Preços  para  futura  e  eventual  aquisição  compartilhada  de  medicamentos,
pactuados  e  não  pactuados,  com  fornecimento  parcelado,  em  proveito  dos  Municípios
Consorciados  através  do Consórcio  Público  de  Desenvolvimento do Vale  do Ivinhema do
Estado de Mato Grosso do Sul – CODEVALE/MS. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 48.829.564,01 (quarenta e oito milhões, oitocentos e vinte e nove mil quinhentos e sessenta
e quatro reais e um centavo (Anexo ao Estudo técnico Preliminar). 

LOCAL: 

Compras BR Portal de Licitações www.comprasbr.com.br. 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 

Dia 16/10/2024 às 08:15h (horário de Brasília) 

Critério de Julgamento: 

Menor preço por item 

Modo de disputa: 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: 

http://www.comprasbr.com.br/


Sim (LC 123/20006) 

EXCLUSIVIDADE ME/EPP/EQUIPARADAS: 

Não (LC 123/20006) 

Anaurilândia 01 de Outubro de 2024

Lúcio Roberto Calixto Costa

Presidente do CODEVALE


